1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского

городского поселения за 2010 год

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 15 июня 2011 г. № 70

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

Востокского городского поселения, решением Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 27.07.2006 № 30 «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении» (в

ред. решения от 26.12.2007 № 105), Муниципальный комитет Востокского

городского поселения

РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2010 год по доходам в сумме  16208,860 тыс. рублей согласно

Приложению 1 к настоящему решению, по расходам в сумме 16170,829 тыс.

рублей согласно Приложению 2 к настоящему решению, с превышением

доходов над расходами в сумме 38,031 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета

Востокского городского поселения за 2010 год согласно Приложению 3 к

настоящему решению.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание за 2011 год согласно

Приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Библиотека п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко

«20» июня 2011 г.

№ 24

Дата обнародования «20» июня 2011 г. исх. № 670

 2

  Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
            от 20.06.2011г. № 24

 ОТЧЕТ ОБ ОБЪЕМЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2010 ГОД

Код                   Наименование
Уточненный
бюджет 2010

года

Кассовое
исполнение
за 2010 год

     Процент

выполнения

  Доходы
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  5800,000 5820,186 100,3

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5800,000 5820,186 100,3

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 150,000 149,786 99,9

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических
лиц

90,000 81,643 90,7

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 60,000 68,143 113,6

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования

имущества, находящегося  в

государственной и

муниципальной собственности

1450,000 1471,180 101,5

002 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от

продажи права на заключение

договоров аренды за земли

сельских поселений до

разграничения государственной
собственности на землю

1050,000 1056,058 100,6

006 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося  в

оперативном управлении и

созданных ими учреждений и в

хозяйственном ведении

муниципальных унитарных

предприятий

400,000 415,122 103,8

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 150,000 152,492 101,6

006 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

нотариальные действия

должностного лица местного

самоуправления

уполномоченного в соответствии

с законодательными актами РФ

на совершение нотариальных
действий

150,000 152,492 101,6

000 0 60 00000 00 0000 430 Поступления от

инвестиционных операций
0,000 0,419 0,0

002 1 14 06014 10 0000 430 Реализация непроизводственных

активов
 0,000 0,419 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от приносящей доход

деятельности
250,000 237,504 95,0

006 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов

поселений от платных услуг и

компенсации затрат государства
250,000 237,504 95,0

000 1 17 00000 00 0000 000 По прочим доходам 1700,000 1718,907 101,1

006 1 17 01050 10 0000 180 Прочие доходы   0,000 0,000 0,0

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

местных бюджетов
1700,000 1718,907   101,1

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ 9500,000 9550,474 599,4

 3

ДОХОДОВ:

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
6651,625 6658,386 500,5

006 2 02 02068 10 0000 151 На комплектование книжных

фондов библиотек

муниципальных образований

9,274 9,274 100,0

006 2 02 03001 36 0000 151 Субвенции   местным бюджетам

поселений на осуществление

федеральных полномочий по

первичному воинскому учету на

территории где отсутствуют

военные комиссариаты

223,500 223,500 100,0

006 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам

муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту

многоквартирных домов за счет

средств поступивших от

государственной корпорации

Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

4818,182 4818,182 100,0

006 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам

муниципальных образований на

обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет

бюджета

176,356 176,356 100,0

006 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

поселений

1424,313 1431,074 100,5

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16151,625 16208,860 100,35

 4

Приложение 2

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 20.06.2011г. № 24

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2010 ГОД

Наименование
Утвержденный

бюджет на 2010 г.

Уточненный

бюджет на 2010 год

 в том числе:

Кассовое

исполнение
за 2010 год

 в том числе:

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

За счет средств

местного бюджета

За счет средств

субвенций,

субсидий

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
3642,200 6251,900 6251,900 0,000 6245,234 6245,234 0,000

Глава Востокского городского

поселения
764,200 885,000 885,000   884,610 884,610

Депутат представительного органа

Востокского городского поселения
611,400 860,000 860,000   858,004 858,004

Аппарат муниципального комитета

Востокского городского поселения
316,500 445,000 445,000   444,601 444,601

Администрация Востокского

городского поселения
1935,100 3874,900 3874,900   3871,186 3871,186

Проведение выборов и

референдумов
0,000 110,000 110,000  110,000 110,000

Другие общегосударственные

вопросы
15,000 77,000 77,000   76,833 76,833

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 236,000 223,500 0,000 223,500 223,500 0,000 223,500

Осуществление первичного

воинского учета на территориях где

отсутствуют военные комиссариаты

236,000 223,500   223,500 223,500   223,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,000 10,000 10,000 0,000  0,000 0,000 0,000

Предупреждение и ликвидация

последствий ЧС и стихийных

бедствий

5,000 5,000  5,000   0,000

 5

Обеспечение противопожарной

безопасности
5,000 5,000  5,000   0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10,000 7,500 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятия в области
строительства, архитектуры и

градостроительства

10,000 7,500 7,500  0,000 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
50,000 5381,751 67,100 5314,651 5314,651 0,000 5314,651

Жилищное хозяйство 10,000 5314,651 0,000 5314,651 5314,651 0,000 5314,651

Мероприятия по улучшению
состояния и содержания жилого

фонда

10,000 5314,651 0,000 5314,651 5314,651 0,000 5314,651

Благоустройство 40,000 67,100 67,100 0,000 67,014 67,014 0,000

Содержание автомобильных дорог и
сооружений на них в границах

поселения

40,000 67,100 67,100  67,014 67,014

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

3512,100 4334,274 4325,000  0,000 4320,430 4311,156 9,274

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средства

массовой информации

3042,400 3290,000 3290,000   3296,816 3296,816

Библиотеки 454,700 1024,274 1015,000 9,274  1023,614 1014,340 9,274

Работа с молодежью 15,000 20,000 20,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
15,000 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Физическая культура и спорт 15,000 10,000 10,000   0,000 0,000

ИТОГО                 7475,300 16218,925 10671,500 5547,425 16170,829 10623,404 5547,425

 6

Приложение 3

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 20.06.2011г. № 24

ОТЧЕТ

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2010 ГОД

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                                                   тыс. руб.

Наименование показателя Ведомство
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Уточненный бюджет

за 2010 год

Кассовое

исполнение за 2010

год

Процент

выполнения

Администрация Востокского городского

поселения - ВСЕГО
006       14913,925 14868,224 99,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0100 000 00 00 000 4946,900 4755,796 96,1

Функционирование высшего должностного

лица местного самоуправления
000 0102 000 00 00 000 885,000 884,610 100,0

Глава Востокского городского поселения 006 0102 0020300 500 885,000 884,610 100,0

Функционирование местных администраций 000 0104 000 00 00 000 3874,900 3871,186 100,0

Администрация Востокского городского
поселения

006 0104 0020400 500 3874,900 3871,186 100,0

Проведение выборов и референдумов 000 0107 000 00 00 000 110,000 110,000 100,0

Проведение выборов и референдумов 006 0107 0200002 500 110,000 110,000 100,0

Другие общегосударственные вопросы 000 0114 000 00 00 000 77,000 76,833 100,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
006 0114 0900200 500 77,000 76,833 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 000 00 00 000 223,500 223,500 100,0

Осуществление первичного воинского учета на

территориях где отсутствуют военные

комиссариаты

006 0203 0013600 500 223,500 223,500 100,0

 7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
000 0500 000 00 00 000 5314,651 5314,651 100,0

Жилищное хозяйство 000 0501 000 00 00 000 5314,651 5314,651 100,0

Капитальный ремонт 006 0501 0980201 500 5314,651 5314,651 100,0

Благоустройство 000 0503 000 00 00 000 67,100 67,014 100,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных

сооружений в границах поселения
006 0503 6000200 500 67,100 67,014 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
000 0801 000 00 00 000 4334,274 4320,430 100,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средства массовой информации 006 0801 4409900 001 3290,000 3296,816 100,0

Библиотеки 006 0801 4429900 001 1024,274 1023,614 100,0

Работа с молодежью 006 0801 4409900 001 20,000 0,000 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 0908 000 00 00 000 10,000 0,000 0,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
006 0908 5129700 500 10,000 0,000 0,0

Муниципальный комитет Востокского

городского поселения - ВСЕГО
006       1305,000  1302,605

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0103 000 00 00 000 1305,000 1302,605 100,0

Депутат представительного органа Востокского

городского поселения
006 0103 002 12 00 500 860,000 858,004 100,0

Аппарат муниципального комитета Востокского

городского поселения
006 0103 002 04 00 500 445,000 444,601 100,0

ИТОГО         16218,925 16170,829 99,7

 8

Приложение 4

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 20.06.2011г. № 24

ОТЧЕТ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ

НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2010 ГОД.

тыс. руб.
№

п/п

 Штатная

численность

Фактическая

численность

Фактические

затраты на

денежное
содержание

1 Администрация Востокского

городского поселения, в т. ч.
8,5 8,5

2825,612

 Глава Востокского городского
поселения

1 1
884,610

 Муниципальные служащие 6,5 6,5 1785,002

 Обслуживающий персонал 1 1 154,000

2 Муниципальный  комитет
Востокского городского

поселения

2 2

1204,457

 Депутат представительного

органа Востокского городского
поселения

1 1
858,004

 Аппарат муниципального

комитета Востокского

городского поселения

1 1

346,453

3 МУК ДК «Металлург» 35 29 2918,145

4 МУК «Библиотека п. Восток» 5 5 478,897